РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы муниципального образования Крыловский район
Краснодарского края
от 23.08.2007     №   676-р
ст.Крыловская
О плане мероприятий по проведению административной реформы

в муниципальном образовании Крыловский район

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 года № 1789-р, пунктом 2 постановления главы администрации Краснодарского края от 18 июля 2006 года № 625  «О проведении административной реформы в Краснодарском крае»,  распоряжением главы администрации Краснодарского края от 30 января 2007 года № 43-р «О плане мероприятий по проведению административной реформы в Краснодарском крае», а также в целях повышения эффективности деятельности администрации муниципального образования Крыловский район:

1. Утвердить состав комиссии по проведению административной реформы на территории муниципального образования Крыловский район (приложение № 1).
2. Утвердить План мероприятий по проведению административной реформы в муниципальном образовании Крыловский район (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций Г.И.Копыта.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Крыловский район
С.И.Убийко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

муниципального образования

Крыловский район

от _23.08.2007_№_676-р_

СОСТАВ

комиссии по проведению административной реформы на территории муниципального образования Крыловский район

	Убийко
Сергей Иванович
	- глава муниципального образования Крыловский район, председатель комиссии;

	Копыт
Геннадий Иванович
	- первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций, заместитель председателя комиссии;

	Киселева
Светлана Викторовна
	- руководитель отдела экономического развития, торговли и инвестиций, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Затонская

Светлана Николаевна
	- заместитель главы муниципального образования по социальным вопросам;

	Ковтун

Иван Георгиевич
	- заместитель главы муниципального образования по развитию АПК;

	Кистанова

Наталья Семеновна
	- и.о.главного врача муниципального лечебно-профилактического учреждения Крыловская центральная районная больница (по согласованию);

	Максименко

Анатолий Иванович

	- руководитель управления социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в Крыловском районе (по согласованию);

	Михеенко

Владимир Иванович
	- и.о.заместителя главы муниципального образования по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи;

	Покас

Наталья Морисовна
	- руководитель аппарата администрации муниципального образования;

	Стрижова

Светлана Алексеевна
	- начальник финансового управления департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Крыловском районе (по согласованию);

	Токмак

Татьяна Сергеевна

	- руководитель комитета имущественных отношений администрации муниципального образования;

Первый заместитель главы
муниципального образования

по вопросам экономического

развития, торговли и инвестиций

           Г.И.Копыт

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

муниципального образования

Крыловский район

от __23.08.2007__№_676-р_

ПЛАН
мероприятий по проведению административной реформы

в муниципальном образовании Крыловский район

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный

	1.1
	Утверждение планов деятельности муниципальных учреждений муниципального образования Крыловский район, содержащих цели, задачи, показатели результативности, целевые значения показателей результативности
	Первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли  и инвестиций; комитет имущественных отношений администрации муниципального образования

	1.2
	Внедрение механизмов управления по результатам в администрации муниципального образования Крыловский район
	Руководитель аппарата администрации

	1.3
	Мониторинг показателей (индикаторов) результативности деятельности администрации муниципального образования Крыловский район
	Отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования

	1.4
	Формирование системы стимулирования муниципальных служащих, базирующейся на использовании показателей результативности должностных регламентов
	Первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций; отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования; общий отдел администрации муниципального образования

	1.5
	Подготовка технического задания на разработку механизма и системы мониторинга показателей (индикаторов результативности) деятельности администраций сельских поселений Крыловского района
	Первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций; главы сельских поселений (по согласованию)

	1.6
	Разработка механизма и системы мониторинга показателей (индикаторов результативности) деятельности администраций сельских поселений Крыловского района
	Первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций; заместитель главы муниципального образования, руководитель аппарата администрации; главы сельских поселений (по согласованию)

	1.7
	Формирование системы стимулирования администраций сельских поселений Крыловского района, базирующейся на использовании показателей результативности деятельности
	Первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций; главы сельских поселений (по согласованию)

	2.1
	Разграничение и оптимизация действующих функций отделов администрации муниципального образования Крыловский район (ликвидация избыточных и дублирующих функций)
	Первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций; руководитель аппарата администрации

	2.2
	Разграничение функций между отделами администрации муниципального образования Крыловский район
	Первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций; заместитель главы муниципального образования, руководитель аппарата администрации

	2.3
	Принятие нормативных правовых актов по отмене дублирующих и избыточных функций  отделов администрации муниципального образования Крыловский район

	Первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций; руководитель аппарата администрации; отдел по правовому и кадровому обеспечению администрации муниципального образования; отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования; общий отдел администрации муниципального образования

	2.4
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд бюджетных учреждений муниципального образования Крыловский район
	Первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций; отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования

	2.5
	Проведение экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования Крыловский район на коррупциогенность

	Руководитель аппарата администрации; отдел по правовому и кадровому обеспечению администрации муниципального образования

	3.1
	Формирование реестра муниципальных услуг, оказываемых учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального образования
	Первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций;  отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования

	3.2
	Разработка стандартов муниципальных услуг, предоставляемых бюджетными учреждениями
	Первый заместитель главы муниципального образования по вопросам экономического развития, торговли и инвестиций;  отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования

	3.3
	Разработка административных регламентов в администрации муниципального образования Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования, руководитель аппарата администрации; отдел по правовому и кадровому обеспечению администрации муниципального образования

	3.4
	Создание системы рейтингования деятельности бюджетных учреждений муниципального образования Крыловский район по качеству и доступности муниципальных услуг
	Отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования

	3.5
	Внедрение информационной автоматизированной системы управления скорой медицинской помощью муниципального образования Крыловский район
	Заместитель главы муниципального образования по социальным вопросам; главный врач МЛПУ «Крыловская ЦРБ»

	3.6
	Разработка нормативно-правовой базы и методических основ оказания  муниципальных услуг в области занятости населения

	Заместитель главы муниципального образования по социальным вопросам; управление социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в Крыловском районе (по согласованию)

	4.1
	Определение и утверждение перечня информации о деятельности администрации муниципального образования Крыловский район, необходимой для размещения в открытых источниках
	Руководитель аппарата администрации; отдел по правовому и кадровому обеспечению администрации муниципального образования

	4.2
	Разработка нормативно-правовой базы по повышению информационной открытости деятельности администрации муниципального образования Крыловский район
	Руководитель аппарата администрации; отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями, политическими партиями администрации муниципального образования

	4.3
	Создание и внедрение новых механизмов взаимодействия администрации муниципального образования Крыловский район и общественных структур
	Руководитель аппарата администрации; отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями, политическими партиями администрации муниципального образования

	4.4
	Разработка системы информирования граждан об услугах, оказываемых бюджетными учреждениями муниципального образования Крыловский район , и порядке их предоставления
	Руководитель аппарата администрации; отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями, политическими партиями администрации муниципального образования

	5.1
	Создание постоянно действующей рабочей группы при Комиссии по проведению административной реформы в муниципальном образовании Крыловский район
	Отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования; отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями, политическими партиями администрации муниципального образования

	5.2
	Информационно-методическое обеспечение администрации муниципального образования Крыловский район по вопросам проведения административной реформы
	Отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования; отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями, политическими партиями администрации муниципального образования

	5.3
	Создание системы мониторинга результативности мероприятий административной реформы
	Отдел экономического развития, торговли и инвестиций администрации муниципального образования; отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями, политическими партиями администрации муниципального образования

	5.4
	Разработка и утверждение программы повышения квалификации и обучения муниципальных служащих, задействованных в проведении административной реформы
	Руководитель аппарата администрации; общий отдел администрации муниципального образования

	5.5
	Содействие подготовке информационных материалов, теле- и радиопрограмм о ходе проведения в муниципальном образовании Крыловский район административной реформы
	Руководитель аппарата администрации; отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными объединениями, политическими партиями администрации муниципального образования

	5.6
	Создание и размещение информационных ресурсов в сети Интернет по вопросам проведения административной реформы
	Руководитель аппарата администрации; общий отдел администрации муниципального образования.

Первый заместитель главы
муниципального образования по

вопросам экономического развития,

торговли и инвестиций

Г.И.Копыт